

五、商贸与旅游

限额以上批发和零售业商品销售额（按类值分）

单位：万元

项 目	销售额	零售额
总 计	30081764	1938551
粮油、食品类	1886051	154559
饮料类	129602	6118
烟酒类	62558	32361
服装鞋帽、针、纺织品类	9034593	262778
化妆品类	671143	112846
金银珠宝类	70205	7911
日用品类	1911053	103059
五金、电料类	63724	375
体育娱乐用品类	856123	14060
书报杂志类	44110	24677
家用电器和音像器材类	131729	10459
中西药品类	8687045	590854
文化办公用品类	93443	2582
家具类	70216	1592
通讯器材类	70464	571
煤炭及制品类	117388	
木材及制品类	15375	
石油及制品类	128293	25390
化工材料及制品类	1053498	
金属材料类	2608926	
建筑及装潢材料类	176203	49
机电产品及设备类	459854	35
汽车类	649365	570267
种子饲料类	265608	
其他类	825195	18008

限额以上批发和零售业商品销售额（按行业分）

单位：万元

项 目	销售额	零售额
总 计	30081764	1938551
批发业	28538823	526452
农、林、牧产品批发	302511	
食品、饮料及烟草制品批发	1740571	48296
纺织、服装及家庭用品批发	2676319	29618
文化、体育用品及器材批发	9695296	22316
医药及医疗器材批发	9337511	422571
矿产品、建材及化工产品批发	3978236	3225
机械设备、五金产品及电子产品批发	588062	344
贸易经纪与代理	95560	
其他批发业	124757	82
零售业	1542941	1412099
综合零售	172292	171313
食品、饮料及烟草制品专门零售	157430	129715
纺织、服装及日用品专门零售	165418	163899
文化、体育用品及器材专门零售	44400	24624
医药及医疗器材专门零售	185969	171833
汽车、摩托车、燃料及零配件专门零售	627509	588715
家用电器及电子产品专门零售	5142	4733
货摊、无店铺及其他零售业	184781	157267

亿元以上商品交易市场成交情况

项 目	年末出租摊位数 (个)	成交额 (万元)
合 计	10325	3204725
粮油、食品类	2232	1657567
饮料类	372	86902
烟酒类	1	60
服装、鞋帽、针纺织品类	4647	618051
日用品类	79	5360
五金、电料类	101	4802
体育、娱乐用品类	211	19092
家用电器和音像器材类	112	9000
中西药品类	372	42408
文化办公用品类	155	39458
木材及制品类	25	1260
建筑及装潢材料类	73	3378
其他类	1945	717387

限额以上批发零售业主要财务指标

单位：万元

项 目	2021年	增长(%)
实收资本	1767564	23.1
资产总计	15371344	10.4
固定资产原价	253391	20.2
固定资产累计折旧	41870	34.6
负债总计	10140810	7.5
所有者权益合计	5229402	16.8
营业收入	27631378	23.9
营业成本	25497123	25.1
销售费用	1129655	24.2
税金及附加	39699	28.7
其他业务利润	79815	54.2
管理费用	732557	20.6
财务费用	33407	-19.5
投资收益	501357	-13.0
营业外收入	32686	32.9
营业外支出	26070	-6.8
利润总额	655467	-22.5
应付职工薪酬	814182	37.6

限额以上住宿餐饮业主要财务指标

单位：万元

项 目	2021年	增长(%)
实收资本	130576	19.9
资产	1315385	13.3
固定资产原价	340282	12.6
固定资产累计折旧	182978	11.9
负债	465530	12.3
所有者权益	847928	13.6
营业收入	979250	13.4
#主营业务收入	970591	13.3
营业成本	370770	23.0
销售费用	445251	4.0
税金及附加	2150	42.3
营业利润	137814	23.4
管理费用	83629	18.1
财务费用	4123	-40.4
投资收益	62481	10.3
营业外收入	5702	50.6
营业外支出	5452	37.3
利润总额	138064	23.8
应付职工薪酬	228910	14.0

外 贸

项目	计算单位	2021年	增长(%)
利用外资情况			
新签项目	个	366	54.0
合同利用外资金额	万美元	42683	2.2倍
实际利用外资金额	万美元	19883	10.2倍
外贸进出口情况			
外贸进出口总值	亿元	203.90	15.7
外贸出口总值	亿元	98.30	3.0
外贸进口总值	亿元	110.10	29.3

注：本表数据由区商务和投资促进局提供。

星级宾馆（酒店）住宿设施和经营情况

项目	计算单位	合计				
		五星	四星	三星	二星	
住宿设施						
宾馆（酒店）数	家	9	1	3	2	3
床位总数	张	2516	1040	783	147	546
经营情况						
营业收入	万元	42633	33428	5926	1180	2098
营业成本	万元	11348	7868	1234	566	1680
税金及附加	万元	980	774	195	3	7
销售费用	万元	15673	14829	195	597	51
管理费用	万元	14672	9079	4971	306	316
财务费用	万元	3353	1642	1712	3	-3
营业利润	万元	-933	5068	-5768	-295	63
利润总额	万元	-868	4911	-5539	-297	57
从业人员年平均人数	人	1371	788	417	96	70